
COMUNE di GERMAGNO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

Determinazione  n. 120 del 10/12/2020 

 
OGGETTO: Lavori di somma urgenza evento alluvionale del 2-3 ottobre 2020.  

         Liquidazione lavori eseguiti dalla Azienda Agricola Rigenera  

         CIG Z612F5F175 

 

    IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI OOPP  

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto l’art. 45 dello Statuto del Comune;  

Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 1866 del 25.06.2019, con la quale è 

stata confermata la responsabilità del servizio tecnico opere pubbliche; 

 

Premesso che: 

- nei giorni 2-3/10/2020 il territorio Comunale di Germagno è stato interessato 

da eventi piovosi intensi, con fenomeni franosi e massiccio deposito di 

materiale detritico e fratturato vegetale, lungo la viabilità comunale nelle 

frazioni comunali; 

 

- il Responsabile del Servizio Tecnico è intervenuto, disponendo, senza alcun 

indugio, gli interventi in economia necessari per il ripristino delle 

infrastrutture colpite dalla calamità naturale con l’esecuzione dei primi 

interventi di somma urgenza ai sensi di cui all’art. 163 comma 1 e 2 del Dlgs 

50/2016 e smi, al fine di provvedere al ripristino delle condizioni di sicurezza 

della pubblica incolumità 

 

- con Ordinanza n. 4 del 16.10.2020 è stata incaricata l’ Azienda Agricola 

Rigenera di Nonio, per il ripristino della viabilità comunale;  

 

Visto che L’Azienda Agricola Rigenera,  come da perizia giustificativa dei 

lavori del Responsabile del Servizio Tecnico, ha inoltrato la richiesta di 

liquidazione per le prestazione effettuate coma da fattura n. P3 del 03.12.2020 

ns. prot. n. 3583 del 10.12.2020, per un importo di € 1.000,00 oltre ad € 

220,.00 per IVA 22%, per complessivi € 1.220,00; 

Ritenuto pertanto opportuno liquidare e pagare alla Azienda Agricola Rigenera di 

Nonio le prestazioni effettuate, a seguito dell’Ordinanza n. 4 del 16.10.2020, 

la somma di € 1.000,00 oltre ad € 220,00 per IVA 22%, per complessivi € 

1.220,00; 

Considerato che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della L. 

136/2010 e s.m.i., sulla tracciabilità dei flussi finanziari, a tal fine, il 

presente procedimento, è stato registrato presso l'AVCP ed è contraddistinto dal 

seguente CIG n Z612F5F175 

Visti:  

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.;  

- Il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. e D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto 

applicabile  

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del 

Servizio Tecnico, e di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, resi ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000 e allegati al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 



Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto di quanto esposto in premessa e di liquidare all’Azienda 

Abricola Rigenera di Nonio la fattura per le prestazioni effettuate, a 

seguito dell’Ordinanza n. 4 del 16.10.2020, per la somma di € 1.000,00 oltre 

ad € 220,00, per IVA 22%, per complessivi € 1.220,00;   

2. Di dare, altresì, atto che l’affidatario, ai sensi dell’art.3 della L. 

136/2010 assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto 

corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato 

articolo; 

3. Di liquidare la somma di € 1.220,00 all'intervento codice meccanografico 

10.05.2 sul bilancio corrente esercizio; 

4. Di pubblicare copia del presente provvedimento all’Albo Pretorio, e 

sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista 

quale condizione di efficacia del presente atto. 

  

        

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 10/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Fabrizio VITTONI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 14/12/2020 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 14/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Germagno, lì 14/12/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


